

در جلسه شورای عالی اشتغال رئیس: ایجاد اشتغال پایدار اولویت اصلی کشور و مأموریت جدی دولتمردان است



مردم داده شود.

در چهارمین جلسه شورای عالی اشتغال در دولت سیزدهم که هشتاد و پنجمین جلسه شورای عالی اشتغال کشور است و استانداران سراسر کشور و روسای شورای اشتغال استان‌ها نیز به صورت ویدئو کنفرانس در نشست حضور داشتند، استانداران فارس، کردستان و لرستان با ارائه گزارش وضعیت اشتغال، برنامه‌ها، چالش‌ها و نیازهای استان‌های خود در جهت رونق اشتغال را تشریح کردند.

همچنین مسئولان وزارت اقتصاد، کمیته امداد، سازمان بهزیستی، بنیاد پرکت ستاد اجرایی فرمان امام(ره)، سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی، صندوق نوآوری و شکوفایی و بنیاد شهید و امور ایثارگران گزارشی از اقدامات خود در جهت اشتغال‌زایی در سال ۱۴۰۱ و برنامه‌هایشان برای سال ۱۴۰۲ ارائه کردند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در این نشست که ۶ مصوبه برای حمایت از طرح‌های اشتغال‌زا، مهارت‌آموزی و تکالیف دستگاه‌ها برای رونق اشتغال داشت، گزارشی از عملکرد بانک‌ها در پرداخت تسهیلات تکلیفی اشتغال و همچنین کارنامه دستگاه‌ها و استاندارهای ارائه کرد.

در این جلسه مقرر شد که تسهیلات طرح‌های مصوب موجود در سامانه جامع تسهیلات اشتغال کشور تا پایان تیرماه پرداخت شوند.

همچنین مقرر شد وزارت علوم با همکاری معاونت علمی و سایر دستگاه‌ها برنامه اجرایی برای رفع بیکاری فارغ التحصیلان را در اسرع وقت ارائه و اجرا کنند.

در این جلسه برنامه‌های اجرایی نهادهای حمایتی (کمیته امداد، بنیاد پرکت و سازمان بهزیستی) و صندوق نوآوری و شکوفایی ارائه و تصویب شد. بر اساس مصوبه دیگر این جلسه وزارت تعاون موظف شد با همکاری سایر دستگاه‌ها، طرح مهارت آموزی ویژه مستین ۱۳ تا ۱۸ سال را در تابستان امسال برای دانش آموزان و بازماندگان از تحصیل اجرا کنند بانک مرکزی نیز موظف شد که ایهام قانونی بند ب تبصره ۱۶ سال ۱۴۰۱ را که به جز ۸ بند ایهام تبصره ۱۸ امسال تسری یافته است، ظرف یک هفته بعد از ابلاغ مصوبات حل کند.

همچنین مقرر شد منابع نهادهای حمایتی در سطح استان‌ها با توجه به منابع در اختیار افزایش یابد.

اجازه داد هیچ‌کس خلاف قانون عمل کند، متذکر شد: اگر بانکی توان پرداخت تسهیلات داشت، اما به ابلاغیه‌ها بی‌توجه بود و به تعهداتش در پرداخت تسهیلات عمل نکرد نیز باید با جدیت با این تخلف برخورد شود و در این زمینه تفاوتی بین بانک‌های دولتی و خصوصی نیست.

رئیس هیئت اساس دبیرخانه شورای عالی اشتغال و دستگاه‌های ذیربط را مکلف کرد با فوریت دستورالعمل پرداخت تسهیلات اشتغال برای سال جاری را تدوین و نهایی کنند که حداکثر تا پانزدهم خردادماه به بانک‌ها ابلاغ شود.

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در تصمیم‌گیری‌ها و تخصیص اعتبارات باید شفاف عمل شود تا کارها دقیق و با سرعت پیش بروند.

رئیس هیئت با اشاره به گزارش وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در عملکرد خوب استانداران در ایجاد یک میلیون شغل در سال گذشته، برطرف کردن دغدغه مردم در حوزه اشتغال را وظیفه همه ارکان دولت دانست.

رئیس جمهور در همین راستا دستگاه‌های عضو شورای عالی اشتغال را مکلف کرد مصوبات این شورا را با جدیت پیگیری کنند تا اتفاقات مهمی در عرصه اشتغال‌زایی و کاهش بیکاری در کشور رقم بخورد و در جلسات آتی گزارش‌های امیدبخش به

رئیس جمهور تصویب اعتبارات را هم مشمول بررسی دانست و اظهار داشت: باید ارزیابی کنیم که سال گذشته چه میزان بودجه به مجلس پیشنهاد دادیم و چه میزان از آن در مجلس تصویب شده و تخصیص یافته و چه میزان از بودجه مصوب و تخصیص یافته عملیاتی شده است.

رئیس افزود: اگر بودجه غیرواقعی دیده شود، قطعاً در اجرا تأثیر منفی خواهد داشت و برای پیشگیری از این مسئله باید هم در بودجه‌ریزی و هم در تدوین دستورالعمل‌ها دقت شود تا امکان تحقق آنها وجود داشته باشد.

رئیس جمهور در همین خصوص تعیین تکلیف برای بانک‌ها را نیز مورد اشاره قرار داد و با اشاره به مقدرات و معذورات بانک‌ها، اظهار داشت: بانک‌ها تسهیلات تکلیفی متعددی پرداخت می‌کنند که اگر گردش مالی و توان پرداخت آنها مورد توجه قرار نگیرد، الزام به پرداخت تسهیلات جدید برای آنها تکلیف مالاطلاق خواهد بود.

رئیس هیئت امکان‌سنجی مالی بانک‌ها را در تعیین تکلیف برای آنها بسیار مهم دانست و گفت: اگر بانکی توان پرداخت تسهیلات نداشته باشد و ما بدون توجه به واقعیت‌ها تکلیف خارج از توان برای آنها بگذاریم موجب بدبینی و نارضایتی در افکار عمومی می‌شود. رئیس جمهور در عین حال با بیان اینکه نباید

رئیس جمهور ارزیابی کیفیت انجام وظایف دستگاه‌های متولی و مسیر طی شده برای اشتغال‌زایی در سال‌های اخیر را مورد تأکید قرار داد و گفت: باید آسیب‌شناسی شود که چه اشکالاتی در نحوه تدوین و ابلاغ دستورالعمل‌ها و همچنین روند اجرای این بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌ها بوده است تا دوباره گرفتار همان مشکلات گذشته نشویم.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در چهارمین جلسه شورای عالی اشتغال در دولت سیزدهم، اشتغال را اولویت اصلی کشور و مأموریت جدی دولتمردان برشمرد و به بیان توصیه‌هایی به همه دستگاه‌ها در جهت ایجاد اشتغال پایدار و کاهش بیکاری در کشور پرداخت.

«توجه به ظرفیت‌های بخش خصوصی و تعاونی» نخستین توصیه رئیس جمهور به دولتمردان در زمینه اشتغال‌زایی بود که رئیس در این رابطه تأکید کرد: نگاه به ظرفیت‌ها و زمینه‌های اشتغال‌زایی باید توسعه یابد. واگذاری امور به مردم و ارائه تسهیلات حمایتی به کسانی که می‌خواهند در جهت کسب و کارهای خرد شرکت تعاونی ایجاد کنند، نتایج خوبی برای کشور خواهد داشت.

رئیس افزود: نگرش به تعریف اشتغال‌زایی هم باید تغییر کند و نباید صرفاً کار اداری و پشت میز نشینی به عنوان شغل در نظر گرفته شود، بلکه ضروری است به اشتغال در همه حوزه‌های تولیدی از جمله کشاورزی و صنعت توجه ویژه شود.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش ارزیابی کیفیت انجام وظایف دستگاه‌های متولی و مسیر طی شده برای اشتغال‌زایی در سال‌های اخیر را مورد تأکید قرار داد و گفت: باید آسیب‌شناسی شود که چه اشکالاتی در نحوه تدوین و ابلاغ دستورالعمل‌ها و همچنین روند اجرای این بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌ها بوده است تا دوباره گرفتار همان مشکلات گذشته نشویم.

رئیس هیئت با بیان اینکه ارائه گزارش و آمار خوب است، اما باید تحلیل آماری داشته باشیم، تصریح کرد: مهم‌تر از بیان ارقام و اعداد، بررسی این مسئله است که چرا عملکرد بعضی دستگاه‌ها در اشتغال‌زایی ضعیف بوده و یا بررسی شود که چگونه برخی دیگر از دستگاه‌ها از برنامه جلوتر هستند تا سایر بخش‌ها از تجربیات آنها استفاده کنند.

عمان اعلام کرد

توافق ایران و بلژیک برای مبادله زندانیان



عصر آزادی / سرویس سیاسی:

وزارت خارجه عمان اعلام کرد بلژیک و ایران با میانجی‌گری این کشور به توافقی برای مبادله زندانیان با یکدیگر دست یافتند.

وزارت خارجه عمان با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که عمان موفق به میانجی‌گری بین بلژیک و ایران برای حل مسئله شهروندان زندانی شد؛ افرادی که از سوی تهران و بروکسل آزاد شدند، امروز

به مسقط منتقل خواهند شد.

بر اساس گزارش خبرگزاری عمان، میانجی‌گری عمان در پاسخ به درخواست دولت‌های ایران و بلژیک برای کمک به حل و فصل مسئله اتباع دو کشور بوده که تلاش‌های عمان منجر به توافق دو طرف برای آزادی متقابل شد.

ابراز خرسندی وزیر خارجه بلژیک از آزادی شهروندان این کشور در ایران وزیر امور خارجه بلژیک در بیانیه‌ای آزادی یک شهروند این کشور را که به دلایل امنیتی در ایران زندانی شده بود، نتیجه «۱۵ ماه دیپلماسی متمرکز و مدبرانه» تلقی کرد.

حاجا لحبیب با انتشار بیانیه‌ای در صفحه توئیتر خود درباره آزادی اولیویه وندکاستیل، شهروند این کشور که در ایران زندانی بود نوشت: پس از ۱۵ روز بازداشت ناعادلانه، اولیویه وندکاستیل سرانجام آزادی خود را بازیافته است. او قرار است امشب پس از ۱۵ ماه دیپلماسی متمرکز و مدبرانه به بلژیک بازگردد.

لحبیب در ادامه از تمامی کسانی که «به طور خستگی‌ناپذیر» برای آزادی این شهروند بلژیکی تلاش کردند، قدردانی کرده و گفت که بلژیک در کنار زندانیان بی‌گناه خود(در کشورهای خارجی) ایستاده است.

بیانیه وزیر امور خارجه بلژیک در پی این منتشر شده است که وزارت خارجه عمان با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که عمان موفق به میانجی‌گری بین بلژیک و ایران برای حل مسئله شهروندان زندانی شده، افرادی که از سوی تهران و بروکسل آزاد شدند، روز جمعه به مسقط منتقل شدند.

به موجب این توافق افرادی که آزاد شدند، روز جمعه از تهران و بروکسل به مسقط منتقل شدند تا برای بازگشت به کشورهایشان آماده شوند.

در این بیانیه به نام این زندانیان اشاره نشده بود اما پس از آن، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در پیامی در صفحه توئیترش با اعلام این که زندانی ایرانی اسدالله اسدی، دیپلمات ایرانی است، نوشت: آقای اسدالله اسدی، دیپلمات بی‌گناه کشورمان که بر خلاف حقوق بین‌الملل و به‌طور غیرقانونی که حدود پنج سال در آلمان و بلژیک بازداشت بود، هم‌اکنون در راه بازگشت به وطن است و به زودی وارد ایران عزیزمان خواهد شد. از تلاش‌های مثبت سلطنت عمان در این مسیر تشکر می‌کنم.

اسدالله اسدی، دیپلمات ایرانی شاغل در وین از چهار سال پیش به اتهام برنامه‌ریزی جهت حمله به گردهمایی گروهک منافقین در آلمان بازداشت و به بلژیک منتقل شد.

همچنین، الکساندر دو کروو، نخست‌وزیر بلژیک نیز روز جمعه گفت که اولیویه وندکاستیل، شهروند این کشور که در ایران به دلایل امنیتی زندانی بود آزاد شده و در راه بازگشت به بلژیک است.

در گفتگوی تلفنی با وزیر خارجه عراق:

امیرعبداللهیان خواستار تقویت همکاری‌های بانکی ایران و عراق شد

امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان و فواد حسین وزیر خارجه عراق در گفتگوی تلفنی در خصوص آخرین وضعیت مناسبات فی‌مابین گفتگو کردند.

به گزارش خبرگزاری مهر، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان و فواد حسین وزیر خارجه عراق در گفتگوی تلفنی در خصوص آخرین وضعیت مناسبات میان دو کشور گفتگو کردند. بر اساس این گزارش، در این گفتگوی تلفنی بر پیگیری اجرای موافقتنامه امنیتی امضا شده بین دو کشور تأکید شد. همچنین ضرورت تقویت خطوط انتقال گاز ایران به عراق و همکاری‌های منطقه‌ای از دیگر موضوعات مورد گفتگوی وزرای امور خارجه دو کشور در این تماس تلفنی بود. امیرعبداللهیان در این گفتگوی تلفنی ضمن تشکر از انتقال مالی و بانکی مربوط به سفر حجاج بیت الله الحرام از محل اعتبارات جمهوری اسلامی ایران از سوی عراق، خواستار تقویت هر چه بیشتر همکاری‌های بانکی شد.

کنعانی: صادر کنندگان تسلیحات به منطقه از اقتدار دفاعی ایران ابراز نگرانی می‌کنند

می‌کنند. آنها با ایران قوی مخالفند. به گزارش ایسنا، تویت کنعانی در پی این منتشر شده که سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری در واکتس به رونمایی از موشک خرمشهر ۴ تلاش کرد این دستاورد دفاعی ایران را مغایر با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل و محدودیت‌های فعالیت‌های موشکی گنجانده شده در آن جلوه دهد. همچنین سخنگوی وزارت خارجه فرانسه نیز مدعی شد که آزمایش موشک خرمشهر ۴ توسط ایران نقض قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل است.

سخنگوی وزارت خارجه گفت: دولت‌هایی که در صدر صادر کنندگان تسلیحات به منطقه قرار دارند، امروز از پیشرفت و اقتدار دفاعی ایران ابراز نگرانی می‌کنند.

به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در تویتی نوشت: همان دولتهای غربی خاصه آمریکا و فرانسه که نقش مهمی در تحریک و تسلیح رژیم بعث صدام به تجاوز نظامی و موشک باران شهرها و مردم بی دفاع ایران داشتند و در صدر صادر کنندگان تسلیحات به منطقه قرار دارند، امروز از پیشرفت و اقتدار دفاعی ایران ابراز نگرانی

ساختمان اول

افزایش افسارگسیخته قیمت مصالح ساختمانی و عدم اعطای تسهیلات بانکی به پاشنه آشیل‌های صنعت ساختمانی کشور تبدیل شده، به طوری که این مسائل تمام محاسبات مالی سازندگان ساختمان و تولیدکنندگان مصالح ساختمانی را به هم زده است!

رئیس هیئت مدیره یک شرکت تولیدکننده لوله‌های ۵ لایه، اتصالات و شیرآلات برنجی از شهر اصفهان گفت: در منطقه خاورمیانه دو کشور ایران و ترکیه توانسته‌اند محصولات برنجی را با به روزترین خطوط تولید خود به بازارهای جهانی عرضه نمایند.

«ارش ماموریان» افزود: اما مواد اولیه تولیدات ایرانی که از معادن مس و روی استخراج می‌گردند یک امتیاز بزرگ محسوب شده و قیمت نهایی محصولات ما را کمتر از رقیب همسایه غربی نمایان می‌کند.

وی به صادرات محصولات تولیدی به کشورهای آذربایجان، عمان، عراق، افغانستان و گرجستان پرداخت و اضافه کرد: علیرغم اینکه به دلیل وجود تحریم‌ها در تنگنا هستیم اما حتی المقدور سعی کرده‌ایم از صادرات غافل نشویم.

ماموریان حضور در نمایشگاه صنعت ساختمان تبریز را فرصت مغتنمی دانست و تأکید کرد: حضور در یک شهر صنعتی، باتمدن و بافرهنگ که با اصفهان پیوند مبارکی دارد توانسته قدرت تولید محصولات صنعت ساختمان را افزایش دهد.

وی در مورد نحوه تحقق شعار سال ۱۴۰۲ هم یادآور شد: ما تولیدکنندگان همین که بتوانیم با حفظ مجموعه‌های خود، به تولید پرداخته و نیروی کار را افزایش دهیم به رسالت خود عمل کرده‌ایم!

ماموریان خاطرنشان کرد: برای تحقق شعار سال ۱۴۰۲، دولت باید کارهای اجرایی واقعی انجام دهد به طوری که از ابتدای سال جاری بانک‌ها به هیچ عنوان به تولیدکنندگان تسهیلات ارائه ندادند که نظم مالی واحدهای تولیدی را بر هم می‌ریزد در حالی که تنها با اتحاد، همدلی و بدون پاسکاری ارگان‌ها به یکدیگر می‌توان به شعار امسال جامه عمل پوشاند!

ساختمان دوم

نوسان قیمت اقلام ساختمانی یکی از چالش‌های تولیدکنندگان است که در نمایشگاه مصالح ساختمانی تبریز هم به آن اشاره گردید و لذا طبیعی است دولت باید تدابیری برای تثبیت

نمایشگاه تخصصی صنعت ساختمان ۱۴۰۲ تبریز زیر ذره بین عصر آزادی

تولیدات ایرانی در سطح جهانی

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



رئیس هیئت مدیره یک شرکت تولیدکننده آسانسور و پله برقی در تبریز که یک دهه فعالیت دارد در این خصوص گفت: در ۱۰ سال اخیر

قیمت مصالح ساختمانی اتخاذ کند و در عین حال بر لزوم حذف دلالت‌ها از بازار مصالح ساختمانی تلاش نماید.

**اغلب
تولیدکنندگان
می‌گویند همین
که بتوانیم با حفظ
مجموعه‌های خود،
به تولید پرداخته
و نیروی کار را
افزایش دهیم به
رسالت خود عمل
کرده‌ایم!**

توانسته‌ایم رضایت شهروندان را کسب کرده و به سوی طرح‌های نوین حرکت نماییم. «عباس خضائی» افزود: به تولید محصولات



تولیدکنندگان و بازرگانان صنعت ساختمان مصالح مربوطه در حوزه‌های سقف کاذب، عایق‌های رطوبتی، درب اتوماتیک، لوله و اتصالات پلی پروپیلن، سیستم‌های تهویه مطبوع، دستگاه‌های گرم‌کننده تابشی و غیره را در معرض نمایش متخصصان قرار دادند. کارشناسان عمران می‌گویند پایین بودن کیفیت ساخت و ساز با وجود بالا بودن هزینه ساخت از مشکلات صنعت ساختمان است که در ناسازی بیرونی و داخلی ساختمان از مصالح گران‌قیمت و برای ساخت بدنه ساختمان که مهم و اساسی بوده، از مصالح ارزاقیتمت و بی‌کیفیت استفاده می‌شود و معلوم نیست در مواقع زلزله چه بر سر ساکنانش بیاید...

لاکچری لاین، خدمات بهینه و پیشرفته‌ای را با یک سوم قیمت محصولات مشابه دیگر به بازار ارائه می‌نماییم. وی با اشاره به اینکه برنامه ویژه‌ای جهت تحقق شعار رشد تولید برای امسال داریم اضافه کرد: با مشارکت یک شرکت تولیدکننده آسانسور از کشور ترکیه به تولید اول به صورت مونتاژ و در مرحله بعد نیز به صورت تولید در تبریز و با منطقه آزاد ارس انجام خواهد شد تا تولیدات باکیفیت ایرانی را به نقاط مختلف جهان عرضه نماییم.

مدیر فروش یک شرکت تولیدکننده ساندویچ پانل‌های سقفی، دیواری و پروفایل‌های مختلف هم گفت: محصولات ما در استاندارد ایران و گریدهای مختلف آتش‌سوزی تولید می‌شوند که ساندویچ پانل‌های پلی‌اورتان استیل به روش کانتینوس است که برای صنایع لبنی، بستنی‌سازی و واحدهایی که به نحوی با ساندویچ پیل استیل سر و کار دارند مورد

استفاده قرار می‌گیرد.

«امین بدری» افزود: با ورود به بازارهای خارجی که از طریق حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی صورت می‌گیرد برنامه ویژه‌ای جهت حفظ رشد تولید همانند سنوات قبل منطبق بر شعار امسال با در نظر گرفته‌ایم که با عرضه محصولات باکیفیت در بازار داخل و خارج از کشور بتوانیم به رشد صنعت ایران کمک نماییم.

ساختمان آخر

صنعت ساختمان پیشران تولید و اقتصاد کشور است زیرا اگر صنعت ساختمان فعالیت موثری نداشته باشد قطعاً تولید و اقتصاد با مشکلات بزرگی مواجه خواهد شد لذا بخشی از مشکلات فعلی اقتصاد کشور به عملکرد غیرتاثیرگذار صنعت ساختمان مربوط می‌شود.

اگر صنعت ساختمان فعال نباشد یعنی کارخانه‌ها احداث نمی‌شود و اگر کارخانه ساخته نشود یعنی تولید کشور تراز پایینی دارد و این سراغاز مشکلات اقتصادی است. طبق آمار، در بخش خصوصی حدود ۵۷ هزار شرکت وجود دارد که برای کار در حوزه صنعت ساختمان تعیین صلاحیت شده‌اند و بیش از نیمی از این شرکت‌ها، شرکت‌هایی هستند که ساختمان‌ساز هستند یعنی چیزی حدود ۴۵ هزار از شرکت‌های مهندسی بخش خصوصی ساختمان‌ساز هستند. همچنین حدود ۳۵۰ شرکت هم وجود دارد

که کار طراحی و مهندسی مشاور در صنعت ساختمان را انجام می‌دهند که در حقیقت یک مجموعه نیروی انسانی بزرگ می‌باشد که می‌تواند به خوبی کار ساختمانی انجام دهد.

اما از سوی دیگر، ایران یکی از بالاترین ترازها را در فارغ‌التحصیلی رشته مهندسی در دنیا دارد اما باز هم مشاهده می‌شود که حال و روز صنعت ساختمان کشور خوب نیست و آشفتگی خاصی در ادوار مختلف بر نحوه استفاده از مصالح ساختمانی حاکم است. تبعات بی‌ثباتی نرخ مصالح ساختمانی در طرح نهضت ملی مسکن و غیره در قیاس با سایر پروژه‌های بخش خصوصی به مراتب بیشتر است چرا که سبب گریز سازندگان از این طرح و معطلی اتمام واحدهای این طرح می‌شود.

بدین ترتیب به نظر می‌رسد دولت به جای اینکه خود آمده و مسئولیت احداث ساختمان را به عهده بگیرد باید مجوزهای لازم را صادر نماید تا به شرکت‌های بخش خصوصی کمک کند که بتوانند در مدار فعالیت بیشتری قرار گرفته و موجب رونق اجزای مختلف ساختمانها گردد!